
 

 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 
Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 228217/243/235/231 
direzione.dsu@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Bando Free Mover a.a. 2018/2019 - Approvazione Atti 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto rep. n. 156/2018, prot. n. 1296 del 23/10/2018 con il quale è stato 
pubblicato il “Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate agli studenti 
Free Mover del Dipartimento di Studi Umanistici - a.a. 2018/2019; 
 
CONSIDERATO che in data 14/01/2019 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
domande; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 8/2019, Prot. n. 105 del 16/01/2019, con il quale è 
stata nominata la Commissione di selezione, composta dai Proff.: Stefania Sini (Presidente), 
Laurence Audéoud, Cristina Meini (Segretario Verbalizzante); 
 
DATO ATTO che n. 2 candidature sono state trasmesse in modo regolare e sono pervenute 
entro i termini per la presentazione delle domande; 
 
VISTO il Verbale della Commissione, redatto in data 16/01/2019; 
 
ESAMINATO ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di approvare il Verbale redatto dalla Commissione relativo alla valutazione delle 
candidature al Bando Free Mover del Dipartimento di Studi Umanistici - a.a. 2018/2019; 
 

2) di approvare la graduatoria sotto riportata, redatta dalla Commissione di selezione: 
 

 
POSIZIONE CANDIDATO MATRICOLA PROGETTO IMPORTO 

DELLA BORSA 
DI STUDIO 

1 GIROLDO Andrea 20006370 Ricerca per la Tesi di 
Laurea presso 
l’Università di 
Ginevra (Svizzera): 

€ 2.400 





 

 

 

Libertà e Sicurezza 
tra Machiavelli e 
Montesquieu  
 

2 OLIVIERI Sara 10035997 Ricerca per la Tesi di 
Laurea presso 
l’Università di Cardiff 
(Regno Unito):  
A taste for Ruins - 
Tintern Abbey and 
the development of 
literary tourism in 
Wales  

€ 2.250 

 
 

3) di assegnare la borsa ai candidati: 
             GIROLDO Andrea € 2.400 
       OLIVIERI Sara € 2.250 
              
 

 
                IL DIRETTORE 
(Prof.ssa Raffaella Tabacco) 

 
 
 
 
 
"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 

 


		2019-01-17T11:18:10+0100
	IT
	Raffaella Margherita Tabacco




